
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 413

3897

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας για το έτος 

2026.  3897

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προσω-

πικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορι-

σμού.  3899

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10/2026 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας για το έτος 2026.

Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  2 και 3 του άρθρου  48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  

(ν. 3584/2007, Α΄ 143), σύμφωνα με τον οποίο η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρετική ή απρόβλεπτη 

ή έκτακτη υπηρεσιακή ανάγκη διαπιστώνεται με απόφαση του αρμοδίου για διορισμό οργάνου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας.

4. Tην υπ’ αρ. 74/2021 απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 

Δημάρχου στους Αντιδημάρχους.

5. Την υπ’ αρ. 30647/2019 απόφαση (Β΄ 936) του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 24ωρης λειτουργίας Καθαριότητας, 12ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 

Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης και Αποχέτευσης και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας καθώς και λειτουργίας αυτών τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 

παρακάτω αναγκών του Δήμου: 1) Για τον έλεγχο των δικαιολογητικών των βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων 

και χρηματικών ενταλμάτων, Οργάνωση και λειτουργία ειδική ταμειακής υπηρεσίας, σύνταξη και έκδοση 

βεβαιωτικών καταλόγων, έλεγχο προϋπολογισμού, συγκέντρωση και έλεγχο δικαιολογητικών, επεξεργασία 

αρχείων κλήσεων, καταχώρηση τιμολογίων, έλεγχο μεταβολών ΤΑΠ κ.λπ. 2) Κατάρτιση αιτήσεων (σε συνεργα-

σία με τις αρμόδιες υπηρεσίες) συμμετοχής του Δήμου σε συγκεκριμένα προγράμματα και η παρακολούθηση 

και αξιολόγηση της υλοποίησης τους, 3) Προσδιορισμός στόχων, ετήσιων και μεσοπρόθεσμων, που αφορούν 

τον προγραμματισμό τεχνικής δραστηριότητας του Δήμου ως προς την εκτέλεση νέων τεχνικών έργων στην 

περιοχή του Δήμου, την εκτέλεση εργασιών συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής και τις 

εργασίες των λοιπών τομέων της Τεχνικής Υπηρεσίας, 4) Παρακολούθηση της υλοποίησης του προηγούμενου 

προγραμματισμού και την τήρηση απολογιστικών και στατιστικών στοιχείων, 5) Κατάρτιση προδιαγραφών 

03.02.2026 13:06:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 413/02.02.20263898

μελετών και τήρηση των διαδικασιών ανάθεσης συγκεκριμένων μελετών σε τρίτους (Σύνταξη διακηρύξεων, 

τευχών προδιαγραφών, αξιολόγηση εκδηλώσεων ενδιαφέροντος, εισήγηση σχετικών αποφάσεων, σύνταξη 

συμβάσεων κ.λπ.), 6) Εισήγηση αποφάσεων, ρυθμίσεων και προγραμμάτων εφαρμογής για τη βελτίωση των 

πολεοδομικών, οικιστικών προβλημάτων της περιοχής του Δήμου, 7) Τήρηση των σχετικών διαδικασιών, κα-

τάρτιση και έκδοση πράξεων αναλογισμού, προσκυρώσεις και τακτοποιήσεις οικοπέδων, 8) Ενημέρωση των 

τοπογραφικών διαγραμμάτων του σχεδίου πόλης, 9) Επίβλεψη από διοικητική και τεχνική άποψη των έργων 

που εκτελεί το Συνεργείο με αυτεπιστασία και των αντίστοιχων εργασιών συντηρήσεων, 10) Κατάρτιση τεχνικών 

προδιαγραφών για την προμήθεια τεχνικού εξοπλισμού, μηχανημάτων, φυτών, λιπασμάτων, φυτοφαρμάκων, 

κ.λπ., 11) Μέριμνα για τη συντήρηση του εξοπλισμού των παιδικών χαρών του Δήμων, 12) Εκτέλεση βοηθη-

τικών εργασιών για την καλύτερη λειτουργία - εξυπηρέτηση της αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου κατά 

τις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, διαφόρων Επιτροπών του Δήμου, συνέδρια και συναντήσεις 

που διοργανώνει ο Δήμος ή άλλων εκτός Δήμου υπηρεσιών, Νομικών Προσώπων, Συλλόγων, κ.λπ. που συνε-

δριάζουν στην αίθουσα του Δήμου, 13) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της 

υπηρεσίας καθαριότητας, 14) Την σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και Τοπικών Συμβουλίων 

του Δήμου μας, 15)Τις υπηρεσιακές ανάγκες των τριών (3) ληξιαρχείων του Δήμου μας 16) Την εξυπηρέτηση 

των πολιτών από τα ΚΕΠ του Δήμου μας. 17) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες των 

Παιδικών Σταθμών κρίνεται απαραίτητη η (απογευματινή) απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου (22η ώρα) λόγω ότι οι υπάλληλοι των παιδικών σταθμών για τη σωστή λειτουργία αυτών χρειάζεται 

να υλοποιούν δραστηριότητες εκτός του ωραρίου τους (συναντήσεις με γονείς, προετοιμασία χώρου και 

υλικών για τις εκδηλώσεις των Παιδικών Σταθμών, σχολικές εορτές κ.λπ.), αλλά και διοικητικές εργασίες που 

αφορούν το παιδικό σταθμό.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 80.000,00 

ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΑΛΕ 000.2130202.001, 010.2120201001, 

010.2120202001 010.2130202001, 020.212020001 020.2120201001, 020.2130202001, 025.2120201001 

025.2130202001, 030.2120201001, 030.2130202001, 055.2120201001, 055.2130202001 070.2120201001, 

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2026.

8. Την υπ’ αρ. 1/2026(ΑΔΑ: Ρ30ΨΩ6Ζ-Θ1Υ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων και εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων».

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωσης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή εργασία μέχρι την 

22η ώρα, έως εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο(2) εξα-

μήνων μέσα στο έτος και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

για τις Διευθύνσεις και τα Τμήματα του Δήμου που λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη λειτουργία

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 18 άτομα

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 1 άτομο

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 6 άτομα

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 17 άτομα

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 2 άτομα

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 2 άτομα

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 16 άτομα

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 1 άτομο

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 9 άτομα

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 2 άτομα

Ειδικοί Συνεργάτες 4 άτομα

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 1 άτομο

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 22 άτομα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3899Τεύχος B’ 413/02.02.2026

Αριθμός υπάλληλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 4 άτομα

Αυτοτελές Τμήμα Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 1 άτομο

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας και Ανάπτυξης

Αριθμός μόνιμων υπαλλήλων 1 άτομο

Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός και τα άτομα που θα απασχολούνται στις διάφορες βάρδιες, θα ποικίλουν 

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Για τη μη υπέρβαση του ορίου αυτού, υπεύθυνος καθίσταται ο Προϊστάμενος των Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα 

βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή με την απόφαση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες των υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόνιτσα, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΜΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 647 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού 

του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορισμού.

Ο ANTIΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 1790/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 134), 

β) του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160),

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αρ. 287819/10-8-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 

Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.» (Β΄ 1163).

3. Την υπ’ αρ. 382964/5-12-2024 «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3245/348733/18-11-2022 υπουργικής απόφα-

σης “Παράταση θητείας Προέδρου, ορισμός Αντιπροέδρου και ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) Ν.Π.Ι.Δ.”  (Υ.Ο.Δ.Δ. 1072)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1384) .

4. Την υπ’ αρ. 521/21-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΗΖ646ΨΧΞ5-3ΝΥ) απόφαση του Προέδρου του ΕΛ.Γ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Προέδρου του ΕΛ.Γ.Α στον Αντιπρόεδρο του ΕΛ.Γ.Α.» (Β΄ 252).

5. Την υπ’ αρ. 707/23-1-2023 (Β΄ 647 και διόρθ. σφαλ. Β΄ 810/2023) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του ΕΛ.Γ.Α. με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 4962/16-4-2025 (Β΄ 1967) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του ΕΛ.Γ.Α. με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

7. Την υπ’ αρ. 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 51/2023, Α.Σ.Ε.Π. 53/2023, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και 

Α.Σ.Ε.Π. 9/2024), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β΄ Στάδιο), για την πλήρωση θέσε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 413/02.02.20263900

ων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/12-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΙ0Κ46ΜΤΛ6-9Δ6) απόφαση κατανομής 

προσωπικού στον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), (Β΄ 4747).

9. Την υπ’ αρ. 699/13-08-2025 απόφαση Μονομελούς Σύνθεσης του ΑΣΕΠ που αφορά αίτημα αναπλή-

ρωσης -αντικατάστασης διοριστέου λόγω μη αποδοχής του διορισμού στο πλαίσιο της διαδικασίας της 

προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 51 53/2023και 3,9/2024),η οποία διαβιβάστηκε στον ΕΛ.Γ.Α. με το 

υπ’ αρ. 17159//01/2025/13-08-2025(ΑΔΑ 93ΗΣ6Η6-Υ4Ψ) έγγραφο του ΑΣΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 12182/09-10-2025 (Γ’ 3966) απόφαση του Αντιπροέδρου του ΕΛ.Γ.Α., «Διορισμός υπαλλήλου 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου» η οποία αφορά το διορισμό ενός (1) ατόμου σε κενή 

οργανική θέση του κλάδου ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ.

11. Ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Νομικού Προσώπου «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ».

12. Το γεγονός ότι στην ως άνω, στο στοιχείο 5 της παρούσας, πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων του ΕΛ.Γ.Α. με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, δεν αντιστοιχίστηκαν 

δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου του τακτικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 

περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-

σεων (ΕΛ.Γ.Α.) (Β΄1163/2005) όπως ισχύει σήμερα, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορισμού, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Αντιπρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΑΤΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004130202260004*


